Governo Inovador e Hum

oa

99
0E

  :9
1 f

flÉ
VT

O /
T

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000068

Ofício n 2  80/2017

11/01/2018 16:50

Ibitinga, 09 de Janeiro de 2018
	 Documento ML - MTR 27/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Fonseca, a cerca de MTR

926/2017

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n 2

 4920/2017 (Requerimento n2  881/2017) sobre MTR 926/2017.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de IbitingaE

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL. DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINOA
Mim Miguel Landim, ããá - Gentia - Ibitinga/SP - 14.940000
telefone (18) 19024000 / Psit (18) 8802-7081
www.ibitifige..§p.gov.ht  CRPJ 4g.ã11.40/0001 ,0

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 22 de dezembro de2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio
Esmael Alves de Mira

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimo Vereador Marco
Antônio da Fonseca.

Requerimento n° 881/2017

NOTA TÉCNICA

O SAMS - Serviço Autônomo Municipal de Saúde de
Ibitinga, neste ato representado por seu Diretor Superintendente que abaixo assina, vem
respeitosamente, com base em dados repassados pelo setor competente prestar as
informações que seguem:

Primeiramente cumpre esclarecer que os motoristas escalados
ficam de posse de veículos para transporte de pacientes a outros municípios agendados
em horários diversificados. Ou seja, há uma escala pré-determinada contendo os
motoristas que ficaram de posse dos veículos para realização de tal serviço.

No que tange o socorro dos munícipes, relevante informar que
os motoristas estão aptos a realizar o socorro de pacientes, em casos de menor
complexidade, os levando até a unidade de pronto atendimento para o devido socorro.
Os motoristas que estão em escala e de posse dos veículos tais como ambulâncias
podem realizar o socorro nos moldes acima descritos.

Para socorros mais complexos, que exijam atendimento
especializado, deve ser acionado o SAMU local ou o Corpo de Bombeiros.

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsaibitinga.sp.gov.br

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ainda, quanto à disposição de motoristas fora do horário de
expediente, esclarecemos que é designado 01 (um) motorista para que este fique de
plantão e atenda emergências.

Sem mais, elevamos votos de estima e consideração.

Dr. E
GES

vt4
ernando Inácio

EXECUTIVO

Caroline Can 	 de Souza
COORDENADORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3